ПРОТОКОЛ №1
общего собрания педагогического коллектива
ГБПОУ РД  «ППК им. З.Н. Батырмурзаева» г. Хасавюрт

Дата проведения: 22.10.2018 года
Место проведения: ГБПОУ РД «ППК» г. Хасавюрт, ул. И.Шамиля, 117
Общее количество педагогических работников: 120 чел.
Присутствовало: 97 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О создании в образовательной организации студенческого спортивного клуба.
2. Ознакомление с проектом Устава студенческого спортивного клуба.
3. Избрание председателя студенческого спортивного клуба.

По первому вопросу выступила директор ГБПОУ  РД  «ППК» Сулейманов М.С. Он ознакомил присутствующих с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 сентября 2013 г. № 1065. Рассказал, какие условия необходимы для создания студенческого спортивного клуба (далее – ССК), с какой целью создается ССК, каковы направления деятельности ССК.

Решили: информацию директора ГБПОУ РД1 «ППК» Сулейманов М.С. принять к сведению, создать в образовательной организации ССК.

Голосовали:
«за» – 97 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.

По второму вопросу выступила заместитель директора по воспитательной работе ГБПОУ  РД  «ППК»  Она рассказала присутствующим, что рабочая группа, в которую вошли преподаватели физической культуры, классные руководители, разработала проект  Устава ССК, ознакомила педагогических работников с данным проектом. Присутствующие внесли предложения в Устав ССК.

Голосовали:
«за» – 97 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.

По третьему вопросу выступил Руководитель Физического воспитания ГБПОУ  РД  «ППК» Абдулаев Р.Э.., который предложила избрать председателем ССК  Преподавателя физической культуры Пашаева П.И.
Решили: избрать председателем  ССК уПреподавателя физической культуры Пашаева П.И.

Голосовали:
«за» – 97 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.

Председатель собрания ____________/Мусаев К.М./

Секретарь собрания ____________/Шарунина Е.П./